Orig. perg. v Centralnem arhivu nemškega viteškega reda na Dunaju.

Mikrofilm v Pokr. arhivu v Mariboru.

Objava: Diplom. Styriae II, št. 5, str. 184-185; STUB III,
št. 162, str. 239-240.

Nos Gotphridus iudex provincialis
et Fridericus iunior de Betov^e regio mandato marchshalcus
Styrie omnibus hanc litteram intuentibus et in eadem expressis
salutis et dilectionis continuum incrementum. Ad preceptum
illustris domini nostri regis Vngarie et mandatum incliti ba-
ni capitanei Styrie, in cuius presentia et nostra plurimumque
magnatum terre ad instantiam querelosam ecclesie fratrum do-
mus Thevtonicorum in Graetz, que a vobis plurimum lesa fore
dinoscitur, et iuris forma hoc ipsum est plenius comprobatum,
talis contra vos est sententia promulgata, quod predia vestra,
neconon et possessiones in ipsius domini nostri regis potesta-
tem redigi debent et ad usus dare¹ ecclesie memorate, donec
ipsi per vos fuerit satisfactum. Ex iniuncto igitur nobis
officio omnia bona, quecumque(!) nomine censentur, que in se-
quentibus nominetenus sunt expressa, potestati regie publica-
mus(!), eadem cum omni iure, quod vobis compettere videbatur,
in usus redigentes ecclesie prelibate, precipientes vobis gra-
tie regie sub optentu, ut dictam ecclesiam in bonis eisdem in-

pedire nullatenus debeatis bona vestra, domine Heinrice² de
Puchheim, dicta in Nurdinch³, assignamus pro marcis L eccle-
sie memorate, bona vestra, domine Gotshalce de Stange, dicta
in Einogesdorf, pro marcis L assignamus, bona tua, Ludwice de
Chaphenstein, sub eodem⁴ kastro iacentia, assignamus pro mar-
cis XV, bona tua, de Pertholtestein Otlane, apud Oberndor(f),
assignamus pro marcis XXVI, bona tua, Vlrice de Winchel, in
Rabaw pro maris XII assignamus, bona tua, Werenhere de Havs,
dicta Bochew, pro marcis C assignamus, bona tua, Gebharde de
Chunringesdorf, dicta in Eynokendorf⁵ pro marcis XV assigna-
mus, bona vestra, domine Gotschalce de Neytperch, dicta
Chundorf, pro talentis XXX assignamus ecclesie sepefate, bo-
na tua, Wluing de Trew(n)stein, dicta apud Puhelern, vel
curiam tuam apud Ditrichesdorf iuxta Vanstorf assignamus ec-
clesie prelibate⁶, sub pena iudicii, que tracta est ex an-
tiquo et sententiata, universitati vestre precipientes, ut,
que prescripta sunt, sine contradictione qualibet teneatis.
Datum in Graetz, in octava Epiphanie, anno gratie M^oCC^oLV^o.

(Po mikrofilmu).

Dva poškodovana pečata.

¹ Popravljeno iz "dare" v "dari"; ²"de Puchheim" vpisano nad imenom; ³ Ime je vpisano na razuri. ⁴"sub eodem" vpisano na razuri; ⁵ ime "Eynokendorf" na razuri; ⁶ od besede "bona tua, Wluing" do besede "prelibate" vpisano na koncu od iste roke.

Štajerski deželski sodnik Gotfried iz Maribora in kraljevi maršal na Štajerskem Friderik iz Ptuja naznanjata pogoje, pod katerimi mora Herand iz Wildona poravnati sekovski škofiji škodo, ki mu jo je prizadejal.

Rokopis št. 51 (prej 334) (XIV. stol.), fol. 68^v v Štajerskem deželnem arhivu v Gradcu.

Mikrofilm v Pokr. arhivu v Mariboru.

Objava: Dipl. Styriae I, št. 67, str. 215; STUB III, št. 163, str. 240-241.

Nos Gotfridus de Marchpurch iude x
 Styrie, Fridericus de Pettouia marschalcus regis Vngarorum in Styria, omnibus presentem paginam inspecturis in domino veram salutem. Quoniam labilis est memoria mortalium, necesse est acta priorum temporum superventuris generacionibus litterarum testimonio commendare. Notum igitur esse volumus singulis et universis, quod Herrandus de Wildonia ad consilium nostrum cum preposito Seccowense super dampnis sexcentarum marcarum, que eidem preposito et sue ecclesie violenter intulerat, composuit hoc pacto, ut duas marcas in redditibus in villa Inferiori Auwerspach traderet, quod et fecit tali adiecta condicione, quod si predictus Herr(andus) predictum preedium pro XX marcis solvere voluerit ab hodie, videlicet ab octava Epyphanie usque ad festum Jacobi proxime venturum certis temporibus, scilicet X marcas in pascha, et in festo Jacobi alias X, in suum redeat dominium et potestatem. Si vero terminos prescriptos excesserit in solvendo, videlicet si in pascha X marcas non solverit, una marca in redditibus ad proprietatem ecclesie in villa memorata cedat, et si alias X marcas ante fes-

tum Jacobi non solverit, alia marca in redditibus ad usus et proprietatem cedat ecclesie Seccouiensis. Talem vero tradicionem et obligacionem fecit presente patre suo domino Vlrico de Wildonia et de ipsius bona voluntate. Testes ego G o t - f r i d u s d e M a r c h p u r c h, Fridericus marschalcus de Pettouia, Franco de Leutzmannespurch, dominus Leutoldus de Trevn et alii quam plures. Actum anno domini M^oCC^oLV^o. Datum Graetz in octava Epiphanie.

(Po rokopisu št. 51).

1255, julij 11., Gradec

GZM I/90

Otakar iz Gradca se pred deželskim sodiščem v Gradcu odpove zahtevam do posesti gradu Helfensteina ter odvetništvu nad posestjo reinske opatije pri Wagnitzu (pri Gradcu), ki si ga je po krivici prilaščal. Med pričami je tudi deželski sodnik na Štajerskem Gotfried iz Maribora.

Cod. Hermanni abbatis (XV. stol.) v arhivu samostana Rein.

Kserokskopija v Pokr. arhivu v Mariboru.

Objava : StUB III, št. 178, str. 261.

Prim. : Muchar V, str. 261.

Rerum ne gesta memorie excidant, monumentis literarum confirmantur. Hinc, quod ego Ottakarus dictus de Grecz fieri cupio notum universis hanc paginam conspecturis, iuri me, quod habere videar in predio omni ad castrum Helfenstein attinenti, necnon in castro memorato divina gracia instigante coram iudicio provinciali in Grecz habito cesisse cum cuncta mea familia. Item iuri advocacie, quod in villa Wegknicz dicta super podium fratum de Runa mihi male vendicaveram, presenti pagina statui renunciare. Et ne cuiquam hec ambiguitatem generent in futurum, hanc cartam meo sigillo curavi roborare. Huius rei testes sunt: Gotfridus de Marcpurg, iude ex tunc provincialis, Amelricus abbas de Runa, Wigandus de Messenberg, Manegoldus de Altenhouem(!), Rudolfus de Lubgast, Ottakarus de Voitsperg et alii quam plures. Acta sunt hec in Grecz, in curia plebani, anno domini M^oC.C.LV, quinto ydus iulii.

(Po kserokskopiji).

Mehtilda z Žlemberk, hči Rajnberta iz Cmureka, podari v zadostilo za krivice, ki jih je Št. Pavlu prizadejal njen pokojni mož Hadmar s Schönberga, samostanu pet mark letnih dohodkov od devetih ognjišč, pri čemer si obdrži pravico do odvetništva na teh posestih. Med pričami se navaja Gotfried iz Maribora.

Orig. perg. v Avstrijskem državnem arhivu na Dunaju.

Mikrofilm v Pokr. arhivu v Mariboru.

Objave : FRA II/1, št. 35, str. 38; STUB III, št. 185, str. 268-269; MDC IV/1, št. 2586, str. 465.

Regesti : AKOGQ XXXII, 1865, št. 1227, str. 295-296; FRA II/XXXIX, št. 93, str. 146-147.

Prim. : Muchar V, str. 262.

In nomine Jesu Christi. Merito consuetudinem scripturarum commendare consuevimus, que gestarum in se rerum memoriam continet, et litigantium erroribus obviat cum effestu. Ego igitur Medhildis de Smelenburch, Renberti quondam dicti de Morekke filia, invide mortis invidia nobile viro Hadmaro olim dicto de Schoneberch viduata, cuius memoria, dum mente mea revolvitur ad adiciendos doloribus dolores multiplices, cor meum merito renovatur, cum dilectionis debite et rationis instinctu animadverterem iniurias et vexationes multiplices, quas idem dilectus meus ecclesie sancti Pauli et fratribus ibidem domino famulantibus contra iusticiam irrogavit, sicque ipsum penderem minima satisfactione prehabita universe carnis debitum in mei amaritudinem spiritus exsolvisse, cogitavi et cordi michi exstitit utilius, iram districti iudicis rerum temporalium facultatibus(!) per misericordie opera prevenire, quam sicut eum privatio vite nimis intempestiva traxit ad

obitūm, sitibundum pectus meum tanto huius vite solatio spoliando, ita peccatorum commissio suppliciis et cruciatibus tradederet sempiternis. Unde presentis scripti patrocinio notum facio universis, quod pia deliberatione preamble de consensu filiorum meorum et filiarum sub proborum testimonio libere contuli monasterio memorato in recompensationem omnium illatorum redditus quinque marcarum iure proprietario de proprio meo in loco contiguo prediis eorundem in ix vēm domiciliis, que vulgo dicuntur vevrstete, libere et perpetua pace possidendos, nichil inibi mihi preter ius debitum advocatie, hoc est II denarios, qui dicuntur gerichte phenninge, penitus reservando. Acta sunt hec apud castrum Smelinbvrch, anno domini M^{CCC}^o quinquagesimo V^o. Et sunt huius rei testes: Hernidus gener meus, Sifridus de Merrenberh, G o d f r i d u s d e M a r - p u r c h, fratres de Wilthōsen, Wlricus de Levbschach et alii quam plures.

(Po mikrofilmu).

Od šestih pečatov ohranjeni trije.

1256, marec 12., Pilštanj

GZM I/92

Wilbirgis Freudenberška se na prošnjo svojega moža Henrika Helfenberškega odpoveduje vsem pravicam do posesti v vasi "Perngersdorf" (ob Sotli?), ki sta jo (sc. vas) njuna pokojna brata Ortolf in Pertold, profesa nemškega viteškega reda, podelila temu redu. Listino pečati tudi deželski sodnik Gotfried iz Maribora.

Orig. perg. v Centralnem arhivu nemškega viteškega reda na Dunaju.

Mikrofilm v Pokrajinskem arhivu v Mariboru.

Objave: Dipl. Styriae II, št. 6, str. 185-186; G.v, Pettenegg, Die Urkunden des Deutsch-Ordens-Centralarchivs zu Wien I, Prag-Leipzig 1887, št. 266, str. 72; STUB III, št. 193, str. 277-278.

Ego Wilbirgis de Vreudenberch ad universorum, quibus presens littera exhibita fuerit, cupio noticiam pervenire, quod ego ob honorem dei et beate Virginis, necnon et ad consilium et petitionem domini et mariti mei, domini Heinrici de Heluenberch, cessi et renunciavi omni impetionis, quam habui et habere potui super villam Perngersdorf, quam Ortolfus et Pertoldus fratres mei felicis memorie fratribus hospitalis sancte Marie de domo Theutonica dederunt, cum eorundem fratrum habitum assu(m)pserunt, eorum donacioni bona voluntate manuum adhibens pariter et consensum, eandemque donacionem ipsorum ratam in omnibus et per omnia habere volens. Ne autem dictos fratres aliquis heredum meorum in memorata¹ villa in posterum inpetere possit aut debeat, vel aliqualiter perturbare, ipsis presentes litteras dedi, in robur² et evidens testimonium domini Gotvridi de Marpurch, cognati

mei, iudicis provincialis per Sti-
riam, et domini Heinrici mariti mei sigillorum munimine
roboratas, testium, qui huic trac(ta)tui intererant, et qui-
bus de veritate constitit, nominibus subnotatis, qui sunt:
dominus Heinricus de Rahats, dominus Pertoldus de Gurkeuelde,
dominus Fridericus Chlebser, Eberhardus Stameler, Raspo de
Pilstein, Sigmarus de Seldenberch, Weluelo Raumschuzel, Di-
etmarus notarius et alii quam plures. Actum in Peilstein,
anno domini MCC.LVI., IIII. idus marcii.

(Po mikrofilmu).

Dva poškodovana viseča pečata.

¹ Listina na mnogih mestih zaradi poškodb od vlage slabo čitljiva. Besedi "in memorata" izpolnjeni čez nečitljivo mesto;

² enako besedi "in robur".

1256, oktober 14., Gradec

GZM I/93

Štajerski deželski sodnik Gotfried iz Maribora zastavi po narocilu ogrskega kralja in štajerskega deželnega glavarja in mnogih drugih ženskemu samostanu v Gössu (pri Leobnu) posesti Vulfinka iz Treunsteina in Ekeharda iz Dobrenja (ob Pesnici) tako dolgo, dokler samostanu ne bo poravnana prizadejana muškoda.

Orig. perg. (št. 740) (A) in prepis v rokopisu št. 785 (XIX. stol.), fol. 57^v v Štajerskem deželnem arhivu v Gradcu.

Mikrofilm v Pokr. arhivu v Mariboru (A).

Objave: Dipl. Styriae I, št. 40, str. 71-72; STUB III, št. 202, str. 289.

Prim. : Muchar V, str. 264.

Nos Gotfridus de Marchpurch iudex
provincialis Styrie regio mandato omnibus
hanc literam inspecturis, qui in eadem nominetenus sunt expre-
ssi, salutis et dilectionis continuum incrementum. Ad precep-
tum illustris domini nostri regis Vngarie et mandatum incliti
domini ducis capitanei Styrie, in cuius et nostra plurimumque
magnatum Styrie presentia querelosam ad instanciam domine
nestr¹ abbatisse venerabilis de Gosse, que a nobis² lesa plu-
rimum dinoscitur, quemadmodum forma iuris plenius comprobavit,
talis contra vos est sentencia promulgata, quod predia vestra,
neconon possessiones in ipsius domini nostri regis debent redi-
gi potestatem, et usus eorundem memorate ecclesie, donec ipsi
fuerit satisfactum. Ex iniuncto igitur nobis officio omnia bo-
na vestra quocumque nomine censemur, que in sequentibus sunt
nominetenus specificata, potestati regie publicamus, eadem cum
omni iure, quod vobis competere videbatur, in usus redigentes

ecclesie memorate, precipientes gracie regie sub optentu, ut dictam ecclesiam in bonis eisdem exnunc impedire nullatenus debeatis. Domine Wluinge de Treuinstain, bona vestra sita in Liesnik et in Lonsach pro LXX marcis assignamus, domine Ekeharde de Dobreng, bona vestra ubicumque fuerint, pro marcis LX assiganmus ecclesie prelibate sub pena iudicii, que tracta est ex antiquo et sentenciata, vobis firmiter precipientes, ut ea, que prescripta sunt, sine contradicione qualibet teneatis. Datum in Grez, feria tercia post quindennam beati Michahelis, anno gracie M^oCC.LVI.

(Po orig.).

Viseči pečat izgubljen.

¹Morali bi biti "vestre". ²Moralo bi biti "vobis".

1256 (okrobra 14., Gradec)¹

GZM I/94

Štajerski deželski sodnik Gotfried iz Maribora potrjuje, da je reinski opat ponovno pridobil za samostan v dolini pri Reinu neko desetino, zaradi katere je tekel spor med opatom in Wolframom, strelcem grofov Pfannbergov.

Orig. perg. v arhivu samostana Rein(?)

Objave : StUB III, št. 203, str. 290.

Regesti: MDC IV/1, št. 2637, str. 498.

Prim. : Muchar V, str. 263.

Ego Gotfridus dictus de Marchpurch iudex provincialis notum esse cupio universis hanc paginam inspecturis, quod lis quedam vertebatur inter dominum abbatem de Rune ex una parte et quendam sagitarium comitum de Phannenberch, Wolfram dictum, ex altera parte pro quadam decima in valle Rune tamdiu, donec ipsa decima in potestatem Amput comitis et castellani de Grez traheretur. Igitur iam dictus abbas prefixo sibi die in Grez a memorato comite ipsam decimam a nobis, cum vicem comitis in iudicio haberemus, legitime in die sancti Bartolomei redemit. Huius rei testes sunt: Wlricus de Lichtenstein, Ditmarus de Wezenke, Hermannus de Cranchperch, Chunradus de Chaltenprunnen, Manegoldus de Altenhouen et alii quam plures. Acta sunt hec anno domini M.CC.LVI.

(Po StUB III, str. 290).

Viseči pečat izgubljen.

¹ Datacija po StUB III, str. 290.

Rihza, vdova Otona iz Kunšperka, se na temelju razsodbe navedenih prič pogodi z Ulrikom Hrastovškim zaradi vasi "Slewedendorf".

Orig. perg. (št. 743) (A) in prepis v rokopisu št. 910 (XVIII. stol.), fol. 28^r v Štajerskem deželnem arhivu v Gradcu.

Mikrofilm v Pokr. arhivu v Mariboru (A).

Objave: STUB III, št. 207, str. 293-294.

Prim. : Muchar V, str. 265.

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Cum labilis memoria hominum scripto indigeat, notum sit omnibus presens scriptum inspecturis, quod ego Riza relictæ domini Ottonis de Chvnesperch formam in tempore(!)¹ compositionis cum Wlrico de Hage pro omni eo, pro quo me et meum filium Ottонem de Chvnegsperch pro villa, que dicitur Slewegendorf, inpetebat. Forma autem compositionis hec est. Ego predicta Riza do predicto Wlrico decem marcas argenti usque ad festum sancti Iacobi proxime futurum, ex relaxo omne dampnum (terris?) meis illatum, quod si non fecero, redditus trium marcarum eidem in fadio exponam. Insuper filius meus eundem tenebitur infeudare in redditu marze(!) proximo sibi vacature, sepe vero dictus Wlricus sua ex parte tale fecit promissum, quod libere relaxans iniurias sibi irrogatas pro predicta villa, deinceps, pro omni inpetitione omnium suorum heredum et sui teneatur respondere, et predictam villam tueri predicate domine Rixe et suo heredi. Ut vero firma sit predicta compositione et vigore inviolabili perseveret, ego Rvdolphus de Stadech et ego Heinricus de Rohaz et ego Fridericus de Pet-

tovia, qui predicte composicionis arbitri fuimus, cum quibusdam aliis, qui subscripti habentur, hanc cartam nostrorum suggillorum munimine roboramus. Insuper arbitri fuerunt: dominus Levpoldus de Scerfenberch, Wlvingus de Pongart, Otto de Engelmarsprvn; testes insuper dominus Wlvingus de Chvnegsperch, dominus Hartnidus de Leibenz et alii plures. A c t u m
Marchpunkt, anno domini millesimo CC^oL^oVI^o.

(Po orig.).

Trije viseči pečati izgubljeni.

¹Na nekatrih mestih je pisava obledela, zato slabo čitljiva.
Prim. STUB III, str. 293, op.

1257, maj 24., Leoben

GZM I/96

Štefan, ban Slavonije in deželni glavar na Štajerskem, jemlje v svojo zaščito posesti špitala Pirn /Zgornja Avstrija/ ter mu potrjuje pravice, ki sta mu jih podelila vojvodi Leopold in Friderik. Med pričami se navaja tudi Gotfried iz Maribora.

Orig. perg. v Avstrijskem državnem arhivu na Dunaju(?). V transumtu ddo. 1497, december 14., Göss (rokopis, št. 44, str. 14) prav tam.

Objave: Urkunden-Buch des Landes ob der Enns III, št. 254, str. 242; STUB III, št. 219, str. 307-308.

Nos Stephanus dux Sclauonie et capitaneus Stirie significamus, quibus expedit universis, quod sicut Leupoldus et Federicus duces advocaciam novelli hospitalis Gaersten siti pro remedio animarum suarum sibi assumpserant, ita nos eandem advocatiam in domini regis et nostram suscepimus proteccionem et tutelam, volentes, quod omnia bona ipsius infra terminos regiminis domini regis ac nostri constituta, omni iure iudicum, theloneariorum seu mutariorum in districtu regis postposito, protectionis patrocinio domini regis et nostri manuteneantur, secundum quod in privilegiis Leupoldi et Federici ducum plenius continetur. Hoc eciam volumus et ordinamus, sicut eciam duces prefati ex gracia speciali hoc sibi concesserunt, quod in ascensu et in descensu sive salem siue alia queque comparaverint pro necessitate domus, a mutariis (vel) thelonearis aliquod impedimentum eis non inferatur. Si quis eciam ministerialium superna inspiratione commonitus prefato hospitali aliquid prediorum suorum conferre voluerit, hoc faciendi liberam habeant(!) facultatem. Et ne quisquis in posterum hec statuta nostra infringere valeat, ipsa sigilli nostri appensione fe-

cimus roborari. Huis(!) rei testes sunt: G u t f r e d u s
d e M a r p u r c h, Weygandus de Messenberch, Franco de Le-
uzmanspurch, et alii quam plures. Datum in Leubun, in octaua
Ascensionis domini, anno domini M.CC.L. septimo.

(Po STUB III, str. 307-308).

Viseči pečat.

1257, junij 21., Admont

GZM I/97

Liutold iz Labucha in njegova žena ter njuni dediči umikajo tožbo zoper ženski samostan v Admontu zaradi nekega travnika v Bretsteinu.

Orig. perg. (št. P 4) v arhivu samostana Admont.

Kserokskopija v Pokr. arhivu v Mariboru.

Objave : Dipl. Styriae II, št.4, str. 226; Annales Styriae II,
št. 118, str. 527; Admont II, št. 188, str. 337-338;
StUB III, št. 229, str. 318.

Prim. : Muchar V, str. 269.

In nomine domini. Innotescat universis presens scriptum intuentibus, quod ego Livtoldus de Lembvch et uxor mea Alheidis simul cum heredibus nostris Chunrado et Gerdrudi et Elysabeht et aliis coram domino duce Zarabie Stephano, capitaneo Styrie gloriose, cessimus nostre querimonie, quam habuimus contra moniales litteratas in Admvnde super prato in Wiensterpelse et beneficiis sibi adiacentibus propter deum et animarum nostrarum remedium et earum ob dilectionem in tantum, quod ipsas super eadem lite numquam decetero impetemus. Ad cuius rei testimonium et maiorem cautelam, qui huic negocio interfuerunt, dominus Gotfridus de Marpurch, dominus Wulfingus de Triwenstein, dominus Livtoldus de Triewen sua sigilla una cum meo huic littere appenderunt. Huius rei testes sunt: dominus Chunradus de Lvtenwerde, Richkerus de Pulzgach, Erinsto de Vtschdorf, Vlricus de Lapide et alii multi. Acta sunt hec anno domini M⁰CC⁰LVII., inductione X, data in Admvnde XI, kalendis iulli.

(Po orig.).

Od štirih visečih pečatov ohranjena dva.

Leopold, savinjski arhidiakon in župnik v Laškem, izjavlja po posvetu s spodaj navedenimi kleriki v sporu med njim in šentpavelskim samostanom zaradi cerkve sv. Lovrenca (Lovrenc na Pohorju), da le-ta ne spada v okvir njegovega arhidiakonata, ampak da ima arhidiakonske pravice nad cerkvijo vsakokratni šentpavelski opat. Listino pečatil tudi mariborski župnik. Kopialna knjiga (XIII./XIV. stol.), fol. 70^v-71^r v arhivu samostana Št. Pavel na Koroškem.

Mikrofilm v Pokr.arhivu v Mariboru.

Objave : STUB III, št. 241, str. 330-331; MDC IV/1, št. 2643,
str. 501-502.

Regesti: AKOGQ XXXII, 1865, št. 1253, str. 306; FRA II/XXXIX,
št. 99, str. 149-150.

Prim. : I. Orožen, Das Bistum und die Diözese Lavant I,
Marburg 1875, str. 393.

In nomine eterni dei et salvatoris nostri Jesu Christi, amen.
Nostri iuris interest intercipere, ne malorum suggestionibus
contra iusticiam et inique usurpata nostris in temporibus
perseverent. Hinc est, quod nos Leupoldus dei gratia archidia-
conus Savnie et plebanus in Tiuer notum esse volumus universis
tam presentibus quam futuris presens scriptum intuentibus,
quod super controversia, que vertebatur inter nos ex una parte
et venerabilem abbatem sancti Pauli ex altera super cella
sancti Laurencii in Radmil, quam nostro subesse putabamus
archidiaconatui, diligenti ac sollerti scrutinio adhibito per
priorem Vallis sancti Johannis fratrem Wernherum domus nove
apud sanctam Mariam et per multos alios approbate fame viros
tam religiosos quam seculares non invenimus, quod predicti do-

minus abbas et monachi obaudire vel subesse nobis racione pre-fate celle in aliquo tenerentur, quod multorum proborum viro-rum testimonio, necnon rationibus legittimis tunc probarunt, et eorum precipue, qui sigilla sua presenti appenderunt cartu-le nunc confirmate. Preterea a prima ipsius capelle construc-tione ipsi abbates ibidem archidiaconatus officium, nullo nisi nobis contra iusticiam repugnante, libere ac pacifice posse-derunt. Insuper ipsi abbates, qui prefuerunt monasterio sancti Pauli usque nunc, conventibus reverendorum patriarcharum Aquilegensium, dum in Karinthia celebrantur racione huius dignitatis et gratie se offerre in persona propria vel eorum ydoneos mittere nuncios sueverunt. Cum igitur propter predicti cenobii meram iusticiam, necnon propter ipsorum devocationem paci et quieti eorum pocius, quam molestiis intendere debeamus, in testimonium cessionis in predicta lite non nostre mentis temeritate, sed iniquorum suggestionibus inchoata, presentem cartulam conscribi et venerabilium patrum nostrorum prioris de Seytes, fratris Wernheri nove domus sancte Marie, domini Ruberti archidiaconi Marchie inferioris, domini prepositi de Petowe, necnon nostri et plebani de March-purch sigillorum iussimus munimine roborare. Datum anno gratie M^oCC^oLVII., in monasterio in Seytes, ordinis Cartu-siensis.

(Po kopialni knjigi).

1259, junij 23., Maribor

GZM I/99

Salzburški nadškof Ulrik podeli v Mariboru izdani listini Konradu iz Kalheima v fevd posesti v Talgauu, ki jih je imel pod enakimi pogoji dotlej njegov tast Konrad iz Steinkirchna, ter mu dovoli pri Talgauecku pozidati trdnjavo, da bo z njo služil salzburški cerkvi. (Prim. GZM I/100).

Orig. perg. v Avstrijskem državnem arhivu na Dunaju.

Mikrofilm v Pokr. arhivu v Mariboru.

Objave : SUB IV/1, št. 42, str. 42-43.

Regesti: RAS I, št. 324.

Vlricus dei gratia Salzburgensis archiepiscopus, apostolice sedis legatus, omnibus presentem litteram inspecturis salutem. Informati per dominum Ottонem venerabilem prepositum Salzburgensem et ministeriales ecclesie nostre ac etiam quibusdam privilegiis plene cognovimus fratres de Stevnige Ortolfum et Dvrinum sacerum Chunradi de Stainchirchen aput dominum Eberhardum pie recordationis archiepiscopum Salzburgensem procurasse, quod post obitum ipsorum omnia feoda collata et non collata, quesita et non quesita et inquirenda, res et homines, quibus noscuntur ab ecclesia Salzburgensi infeodati omni iure, quo ipsi fratres de Stevnig suis temporibus possidebant, dicto Chunrado de Stainchirchen libere conferri deberent et absolute, quod etiam per dominum Philippum electum Salzburgensem litteris suis testantibus plene noscitur esse factum. Nos etiam considerato in hoc Chunradi de Stainchirchen iure suaque devotione dictorum feodorum collationem approbavimus ipsamque sibi et filio suo litteris presentibus confirmantes. Ad petitionem etiam domini Ottonis venerabilis prepositi et ad resignationem Chvnradi de Stain-

chirchen et filii sui etiam nomine Chunradi predictorum pro-
mittente Chunrado de Chalheim filiam Stainchircharii dominam
Margaretam ducere in uxorem de predictis feudis fratrum de
Stevnige Chunrado de Stainchirchen et filio suo rite ab ec-
clesia Salzburgensi collatis Chunrado de Chalheim predicto
nobis nostreque ecclesie fideliter servienti quidquid Talge-
verekke continet, res et homines collata et non collata,
quesita et inquirenda cum aliis feodis, que alibi sibi de-
derunt, quibus etiam ab ecclesia Salzburgensi sunt infeoda-
ti, contulimus in feodum pleno iure, inter que habemus qua-
tuor loca in Schobersowe, Wschler et in Schvzler duo loca ad
redditus unius talenti estimata, que sunt de possessionibus
ecclesie nostre. Illa etiam contulimus Chunrado de Chalheim
sepenominato dantes sibi licentiam erigendi munitionem unam
in eisdem, de qua nobis et ecclesie nostre obsequi possit et
nostris suisque resistere inimicis. Si autem illa munitio ad
hoc non bene sibi convenit, ex nostri licentia et bona volun-
tate adhuc unam munitionem sibi competentem edificet, ubi
potest. Si autem predicta quatuor loca sibi ad permissionem
capituli et ministerialium nostrorum conferre non possumus,
ipsa a nobis et ecclesia nostra obligationis titulo teneat
quoadusque ipsa per nos vel successorem nostrum ab eo pro
quadraginta talentis redimantur monete Salzburgensis vel pro
unius talenti redditibus, que benivole voluerit acceptare.
Contulimus etiam sepedicto Chunrado de Chalheim et domine
Margarete uxori sue omnia feoda, que Chunradus de Stain-
chirchen et filius suus Chvnradus habent ab ecclesia Salz-
burgensi ita, si ambo sine veris heredibus sublati fuerint
de hoc mundo. In cuius rei testimonium has litteras sibi
nostro iussimus sigillo roborari. Testes huius rei sunt: Ot-
to venerabilis prepositus Salzburgensis, Heinricus plebanus,